社團法人國立屏東科技大學教師會第八屆第一次理監事聯席會議紀錄

一、時    間：中華民國 109 年 9 月 22 日 中午 12 時 10 分

二、地    點：生物科技系 BT303 會議室

三、出席人員：（如簽到表，分別職稱簽到）

理    事：  11 人

監    事：   3 人

四、主    席：施理事長玟玲                         紀錄：趙修霈

五、主席致詞：

（一）理事長致贈良油坊創辦人葉旭榮董事長提供之初榨橄欖油產品，另有第

一屆理事長陳福旗教授提供的教師會 T-shirt。

（二）介紹本屆理監事及幹部，並致贈理監事當選證書、幹部感謝狀。

（三）本會統一編號 10406079（秘書長陳佳誼老師報告）。

（四）報告本學年各系所的聯絡人名單（副秘書長吳宗孟老師報告）。

（五）介紹教師會網頁（網路組王俊傑老師報告）。

（六）與第七屆教師會已於 109 年 7 月 23 日完成移交，理事長與幹部團隊在

      109 年 8 月 18 日舉行第一次幹部會議，提出今天的討論提案。

六、討論提案：

（一）提案一：本學期教師會活動的舉辦時間與行程安排，提請討論。

說明：1.教師會舉辦活動的主要目的是促進校內教師的情感連結，期能達

成聯誼之成效。

      2.本學年預計舉辦動、靜態活動各一場，上學期以動態活動為主，

暫訂期中考前周末（11 月 8 日）進行；下學期則為靜態活動，活

動規劃準備中。

3.本學期預計在 9 月 28 日星期一第 7.8 節辦理一場新進教師交流

會，地點為拼創教室。活動組楊嘉恩老師說明。【附件一】

決議：照案通過。

但【附件一】標題應改為「國立屏東科技大學教師會文康活動計

畫書」。活動組將繼續進行準備工作。

（二）提案二：針對本會章程（「社團法人國立屏東科技大學教師會」）修訂一

事，提請討論。

說明：1.本章程上次於民國 96 年 11 月 30 日修訂，時日久遠，宜重新檢

視修訂。【原章程如附件二】。章程修訂需過半會員出席，2/3以

上同意。

2.原章程與修訂內容對照如附表。【附件三】

決議：照案通過。將於民國 110 年第一次會員大會提案修訂章程。

（三）提案三：有關本會帳戶變更印鑑及無法申請提款卡事宜，提請討論。

說明：1.日前與第七屆教師會總務葉文正老師交接，帳戶存摺餘額 48,715

元。

      2.因本會第一任理事長陳福旗教授已於 109 年 7 月 31 日屆齡退

休，為利本會帳戶繼續使用，已完成更換帳戶存摺印鑑。

      3.由於本會屬法人郵局帳戶，提款須具備大小章，且不能向郵局申

請提款卡，為支付臨時所需，副秘書長兼總務組李俊逸老師希望

可預先提領小額現金（10,000 元）。請副秘書長兼總務組李俊逸老

師說明。

決議：照案通過。

      本學期先設法提高教師會知名度及建立所舉辦活動之口碑，從而

提升會員繳交會費之意願。至於目前會費結餘金額過少，需要調

漲會費之事，至明年再行商議。

（四）提案四：本學期教師會會議與活動時間表，提請討論。

說明：1.第八屆工作規劃（2020 年 8 月至 2021 年 7 月），如【附件四】。

2.請確認各系所聯絡人開始收費的時間以及收據發放方式。副秘書

長兼總務組李俊逸老師說明。

      3.聚餐同時辦理送舊迎新，確認本學期退休的老師以及新進教師名

單。行政組王祥宇老師說明。

      4.王英義老師提出，教師會與社團法人世界和平會共同辦理慈善公

演活動。如【附件五】。

決議：1.建議第八屆第二次理監事會議暨會員大會時間選在期末考週前一

至兩週為佳，亦儘量避免星期五舉辦。因此，原本預定於 1 月 8

日舉辦的會員大會，時間將進行調整修訂。

      2.繳費方式可再行思考，可採多軌方式進行，比如說，原本請各系

所聯絡人負責收取會費，也同時以教師會名義發電子郵件至全校

教師的信箱，通知繳費。

      3.既然教師會與社團法人世界和平會合辦公演活動，即可將此演出

列入教師會年度活動，進行宣傳，以增加教師會的能見度。

七、臨時動議：

（一）建議教師會可以再辦理「阿朗壹古道」健行活動。

 (二) 洪仁杰理事說明，教師會有統一編號，能接受捐款，開立之收據能用於

      抵稅。

八、散  會